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INSTALACJA ODPYLANIA SPALIN GOTOWA
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KOTŁOWNIA REJONOWA POD GRAPĄ W ŻYWCU SZEFOWIE ZAKŁADU TŁUMACZĄ ZASADY DZIAŁANIA NOWYCH FILTRÓW

Ważna wiadomość dla Żywca 
– w połowie lutego w Kotłowni 

Rejonowej Pod Grapą przy ul. Folwark 
oddano do użytku rozbudowaną insta-
lację odpylania spalin. Prace trwały od 
kwietnia 2015. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach do�nansował
inwestycję pożyczką w wys. ponad 
1 mln zł. Całe zadanie kosztowało 
1.667.800 zł.
Kotłownia powstała w 1986 i od tego 
czasu jest systematycznie modernizo-
wana. Jej moc w sezonie osiąga ok. 54 
MW. Zakład spala, zależnie od pogody, 

od  40-160 t węgla na dobę (rocznie 12 
tys. t). Sprawność spalania wynosi 85-
-86%, dlatego rozbudowa układu od-
pylania była tak ważna, zwłaszcza że 
od stycznia 2016 obowiązują w Polsce 
nowe normy zawartości pyłu w spali-
nach. Unowocześnienie instalacji od-
pylania spalin z kotłów WR10, WR25/
20-M i WR25spowoduje zmniejszenie 
emisji pyłu o 1.625 kg rocznie. 
W oddaniu do użytku nowoczesnych 
urządzeń wzięła udział Agnieszka Ko-
stempska, zastępca prezesa Zarządu 
WFOŚiGW. – Dzięki dodatkowemu 
�ltrowi workowemu znacznie wzro-

śnie sprawność odpylania układu. Od 
tego roku dopuszczalna zawartość 
pyłu w spalinach jest 4-krotnie niższa 
niż w latach ubiegłych – podkreśliła 
Agnieszka Kostempska.
Żywiec od lat zmaga się z problemem 
tzw. niskiej emisji, czyli smogiem Pro-
blem niskiej emisji w kotlinie żywiec-
kiej nie zniknie od razu – na złą jakość 
powietrza wpływa przede wszystkim 
opalanie pieców w prywatnych gospo-
darstwach paliwem najgorszej jakości, 
miałem i �otem, oraz karygodny pro-
ceder palenia śmieci. 
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AKCJĘ ARKI WE WROCŁAWIU DOFINANSOWAŁ KATOWICKI WFOŚIGW

365 REKLAMÓWEK ŚMIECI
Czytelnicy portalu www.ulicaekologiczna.pl uznali, że 

akcja „365 reklamówek śmieci” zasługuje na tytuł kam-
panii społecznej 2015 r. Zaczął ją indywidualnie Wojciech 
Owczarz, prezes Fundacji Ekologicznej Arka w Bielsku-Bia-
łej, który w ciągu roku postanowił zebrać 365 reklamówek 
z odpadami porzuconymi w lasach, parkach i nad jeziora-
mi. W ten sposób zaczął dyskusję na temat odpadów zanie-
czyszczających środowisko. Powodzenie akcji sprawiło, że 
w 2016 r. Arka rozpoczęła II edycję kampanii (szczegóły na 
www.365reklamoweksmieci.pl).
– Zebrałem 373 reklamówki śmieci, a w całej akcji wynieśli-
śmy z lasów i parków ponad 3500. Zorganizowaliśmy także 
kilkanaście akcji edukacyjnych, propagujących ideę recy-
klingu – powiedział nam Wojciech Owczarz.
Jednorazówka jest jedną z najgorszych plag ekologicznych! 
Rocznie na świecie produkuje się i wprowadza w obieg pra-
wie 1 bilion plastikowych toreb. Powstaje z nich ok. 18 mln 
ton odpadów. A jak długo używamy jedną? Średnio 25 mi-
nut! Potem wyrzucamy. Dlatego kupujmy produkty jak naj-
mniej zapakowane. W Polsce na wysypiska tra�a 70% śmie-

ci, gdy w Niemczech, Holandii czy Szwecji tylko 1%. Dużo 
mamy więc do zrobienia, żeby zmienić nawyki. Kampania 
Arki została do�nansowana m.in. ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Partnerem merytorycznym była �rma Reko-
pol z Warszawy, organizująca odzysk opakowań. 
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DOBRE PRAKTYKI  
W GOSPODARCE ODPADAMI

Ponad 70 przedstawicieli świata 
nauki, biznesu, administracji pu-

blicznej i organizacji pozarządowych 
spotkało się w połowie lutego w In-
stytucie Ekologii Terenów Uprzemy-
słowionych w Katowicach, by wziąć 
udział w Forum „Dobre praktyki 
w gospodarce odpadami i rewitaliza-
cji środowiska”. Z inicjatywy zarządów 
NFOŚiGW oraz Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach Forum 
odbyło się po raz 22. (a 3. na Górnym 
Śląsku). Wzięło w nim udział 4 byłych 
ministrów środowiska, co świadczy 
o randze dyskusji.
Zagadnienia rewitalizacji środowiska 
i gospodarki odpadami w Regional-
nym Programie Operacyjnym na lata 
2014-2020 w woj. śląskim przedsta-
wił Gniewosz Pawlus z Urzędu Mar-
szałkowskiego. Prezentację na temat 
oferty katowickiego Funduszu przed-
stawiła Barbara Malkowska z Zespo-
łu Ochrony Atmosfery i Powierzchni 

Ziemi. WFOŚiGW od początku swego 
istnienia, tj. od 1993, wspiera działa-
nia związane z rekultywacją terenów 
zdegradowanych w woj. śląskim. 
Wsparcie to wyniosło do tej pory 105 
mln zł. Wśród najważniejszych zadań 
wymienić trzeba likwidację 6 bomb 
ekologicznych po hutach i zakładach 
chemicznych w Katowicach-Szopieni-
cach, Jaworznie, Czechowicach-Dzie-

dzicach, Ogrodzieńcu, Tarnowskich 
Górach i Kaletach. W czasie Forum 
samorządowcy (m.in. z Mysłowic, Ka-
towic, Świętochłowic i Częstochowy) 
akcentowali potrzebę szybszej rewi-
talizacji terenów poprzemysłowych. 
Wskazywali na wiele dobrych praktyk 
w gospodarce odpadami górniczymi, 
ale domagali się więcej. 
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ZARZĄD FUNDUSZU REPREZENTOWAŁY ZASTĘPCZYNIE PREZESA AGNIESZKA KOSTEMPSKA  
I AGNIESZKA SIEMIŃSKA

DZIENNIKARZE CHĘTNIE ROZMAWIALI Z EKSPERTAMI  
NA TEMAT RATOWANIA TERENÓW ZDEGRADOWANYCH

SALA KOLUMNOWA INSTYTUTU PRZY UL. KOSSUTHA W KATOWICACH 
WYPEŁNIŁA SIĘ PO BRZEGI

FORUM TOWARZYSZYŁA INTERESUJĄCA WYSTAWA DOTYCZĄCA EKOLOGII 
ŚLĄSKICH TERENÓW PRZEMYSŁOWYCH

BARBARA MALKOWSKA PRZEDSTAWIŁA OFERTĘ FUNDUSZU  
W REWITALIZACJI ŚRODOWISKA MIEJSKIEGO




